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Forvaltningstilsyn av kommunens myndighetsutøvelse etter 
forurensningsforskriften kapittel 13 

Miljødirektoratet og fylkesmennene gjennomfører i 2019 et landsdekkende 
forvaltningstilsyn jf. kommuneloven kapittel 10 A og forurensningsloven § 48 a. 
Tilsynet gjelder kommunens myndighetsutøvelse etter forurensningsforskriftens 
kapittel 13: Krav til utslipp av kommunalt avløpsvann fra mindre 
tettbebyggelser. 

 

Bakgrunn 

Kommunalt avløpsvann inneholder organisk materiale, næringssalter, virus og tarmbakterier. 

Avløpsvann vil også i varierende grad inneholde miljøskadelige stoffer som tungmetaller, organiske 

miljøgifter, legemidler og mikroplast. Der det er ingen eller lite omfattende rensing av avløpsvann, 

vil avløpsvannet i tillegg kunne være en kilde til forsøpling. 

 

God kontroll av avløp sikrer godt drikkevann og god vannkvalitet slik at vi unngår forurensning og 

spredning av sykdom. Kommunen har myndighet og plikt til å forebygge og kreve tiltak mot 

forurensing fra avløp etter forurensningsloven. 

 

Formål med tilsynet 

Formålet med dette forvaltningstilsynet er å bedre kommunenes etterlevelse av regelverket, bl.a. 

ved å identifisere flaskehalser og behovet for veiledning i arbeidet. Tilsynet gjennomføres med 

hjemmel i kommuneloven kapittel 10 A og forurensningsloven § 48 a.  

 

Tilsynet gjelder kommunens myndighetsutøvelse etter forurensningsforskriftens kapittel 13: Krav til 

utslipp av kommunalt avløpsvann fra mindre tettbebyggelser. Tilsynet utføres enten som 

oppsøkende tilsyn eller som skriftlig kontroll. Kommuner som mottar denne henvendelsen får tilsyn 

som skriftlig kontroll.  

 

Den som besvarer på denne brevkontrollen må ha kunnskap om hvordan kommunen foretar 

saksbehandling av tillatelser og/eller gjennomfører tilsyn med avløpsanlegg etter kapittel 13.  

 

Kommunens postmottak, jf. adresseliste  

 

Oslo, 11.11.2019 

 

Deres ref.: 
[Deres ref.] 

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
2019/13310 

Saksbehandler: 
Katarina Enevoldsen 
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Kontrollen omfatter tre temaer: 

 
1. Organisering av arbeidet i kommunen 

2. Saksbehandling av søknader 

3. Tilsyn med anlegg 

 

Vi ber respondenten svare så oppriktig som mulig. Enkelte kommuner kan senere bli bedt om å 

verifisere enkelte svar f.eks. i form av dokumenter. 

 

Resultatene fra kontrollen vil blant annet bli sammenstilt i en egen rapport der resultatene basert 

på kommunenes svar vil bli presentert i aggregert form. Rapporten vil bli sendt til kommunens 

postmottak. 

 

Kort om formen for denne kontrollen 

Den skriftlige kontrollen foregår gjennom et spørreskjema. Skjemaet inneholder fra 22 spørsmål. 

Spørsmålene retter seg primært mot den som utarbeider tillatelser i kommunen. Plikter som følge 

av at kommunen også er anleggseier/forurenser er ikke gjenstand for denne skriftlige kontrollen. 

 

Gjennomsnittlig tidsbruk på å svare på spørreskjemaet er om lag 30 minutter. Undersøkelsen 

besvares på følgende nettadresse: https://response.questback.com/klif/zekypoqcpr 

 

Vi ber kommunen besvare spørreskjemaet innen 01. desember 2019. 

 

Kontakt Miljødirektoratet på avlop@miljodir.no dersom det oppstår spørsmål i tilknytning til 

spørreskjemaet. 

Hilsen 

Miljødirektoratet 

 

 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 

 

Mathieu Veulemans Katarina Enevoldsen 

seksjonsleder senioringeniør 

 

 

Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på www.norge.no.   
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